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*Başkalarının hakkına saygı göstermek, kendi
davranışlarının sonuçlarına sahip çıkmaktır.
*Çocuğun yaşına, cinsiyetine ve gelişim düzeyine
uygun olarak görevlerini yerine getirmesidir. Yaptığı işi
sonuna kadar götüren ve yapmakta olduğu bir
davranışın sonuçlarına katlanmayı göze alan çocuk
sorumluluk sahibidir. Sorumluluk bilincini kazanmak
oldukça uzun bir süreç olmakla birlikte, özellikle küçük
yaşlarda kazanılması gereken bir değerdir. 
ÖZ DİSİPLİN/ÖZ KONTROL/İRADE:Bireyin,çocuğun
hazzı erteleyebilme becerisi,istediği şey uğruna
bekleyebilme,kararlı olma,sabredebilme becerisidir.Öz
disiplin becerisi gelişmiş olan çocuk önem verdiği
şeyler için yapmaktan keyif aldığı aktivitelerden
fedakarlık eder. Öz disiplin becerisi gelişmiş çocuklar
sorumluluklarını yerine getirmede daha başarılıdırlar.

SORUMLULUK;

SORUMLULUK NEDEN
GEREKLİDİR?

Bütün anne-babalar özgüveni
gelişmiş,kendine yetebilen,kendi kararlarını
verip bunları başarı ile
uygulayabilen,kendini ifade
edebilen,müdafaa edebilen,iletişim
becerileri gelişmiş,atılgan çocuklar
yetiştirmeyi hedefler.Çocuğun bu özelliklere
sahip olabilmesi sorumluluk bilinci ile
ilişkilidir.



SORUMLULUK
BİLİNCİ  NASIL
KAZANDIRILIR?

Sorumluluğun gelişimi çocuktan çocuğa
değişiklik gösterir."Her çocuk aynı
zamanda aynı sorumlulukları alır"
diyemeyiz.Çocukların kişisel
özellikleri,fiziksel yapıları dikkate
alınmalıdır. Sorumluluk duygusu hem
kişilik özelliklerinden etkilenen hem de
sonradan kazanılabilen bir sosyal
beceridir. Bazı çocuklar kişilik özellikleri
sebebiyle sorumluluk almaya daha yatkın
ve istekli olabilirler. Her ne kadar kişilik
özellikleri sorumluluk duygusunun
kazanılmasında etkili olsa da sorumluluk
duygusu büyük ölçüde öğrenilen bir
beceridir.Çocuğun hayatındaki her beceriyi
öğreten ve geliştirmesine yardım eden
anne-baba sorumluluk duygusunun
gelişiminde de başrole sahiptir.

Sorumluluk davranışını kazandırmak için
atılması gereken 4 temel adım:
BİLGİLENDİRME: Çocuğun davranışında
istenilen değişimin gerçekleşebilmesi için
önce çocuğun bu değişim hakkında
bilgilendirilmesi,bunun bir ihtiyaç olduğunu
anlaması gerekir. Çocuklar niçin bazı işleri
yapmaları gerektiğini anlar ve bilirlerse ne
zaman ailelerine yardımcı olmaları gerektiğini
ne zaman bağımsız davranabileceklerini de
öğrenmiş olurlar.

TAKİP: Çocuk yapacağı iş hakkında
bilgilendirildikten sonra ona bir süre
tanınması ve bu süre içinde işi yapıp
yapmadığının takip edilmesi çocuğun
sorumluluk almasını kolaylaştırır.

GERİ BİLDİRİMDE BULUNMA: Eğer çocuk
kendisine verilen sorumluluğu yerine
getiriyorsa olumlu geri dönütlerde
bulunulması, motive edilmesi çocuğun
kendine olan güvenini artırır. Verilen
sorumluluklar yerine getirilmediyse olası
nedenleri hakkında çocukla paylaşımda
bulunulmalıdır.

HATIRLATMA: Çocuk sorumluluğu almada
direnç gösteriyorsa ya da yeterince
önemsemediyse yeniden bilgilendirme
yapılmalıdır. Yeniden bilgilendirme ile
başlayan bu süreç davranış oturana kadar
devam etmelidir.

Anlatılan bu ögeler sadece sorumluluk
kazandırma sürecine ait değildir;temel
alışkanlıkların oturmasında,kuralların
belirlenmesinde,kısaca yaşantımızı
düzenleyecek her türlü önlemde bulunması
gereken ögelerdir ve ancak sabırlı ve kararlı
bir tutumla yaklaşılırsa davranışın oturması
sağlanabilir.
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SORUMLULUK BİLİNCİNİN
GELİŞTİRİLMESİ  İÇİN
AİLELERİN YAPMASI
GEREKENLER
*Yapı lması  gereken i lk  şey  çocuğun
özerkl ik  a lanlar ını  bel i r tmek ve  ona net
bir  çerçeve  ç izmek olmal ıdır ;çocuk evde
kendine  ai t  o lan yer ler i ,eşyalar ı  b i lmel i
tüm bunlar ın  sorumluluğunu yaş
dönemine uygun olarak a lmal ıdır .

*Ai le  ve  ev  iç inde  kural lar  bel i r lenmeli  bu
kural lar  is t ikrar l ı  b i r  şeki lde
uygulanmalıdır .Evde  rut inler in  o lması
çocuğun i rade  gel işt i rmesini  sağlarken
bir  yandan da  günlük yaşamı  ebeveynler
iç in  kolaylaşt ı racakt ır .  Örneğin  yemek
saat inin  bel l i  o lması ,çocuğun yemek saat i
geldiğinde  yemek yiyeceğini  b i lmesinden
dolayı ,acıkt ığında bekleyebi lmesini
sağlayacak ve  abur  cubur  yemesine  engel
olacakt ır .  Aynı  şeki lde  uyku saat i  bel l i
o lan çocuk da  uykuya dalmakta
zor lanmayacaktır .

*Anne-baba kural lar  konusunda ortak
hareket  etmel i  ve  tutar l ı  o lmal ıdır .

*Çocuğun sorumluluk beceris i
edinmesinde diğer  önemli  nokta  ise
çocuğun kural lara  uymamasının
sonucunun her  zaman aynı  ve  sürekl i
o lmasıdır .  Ebeveynler  aynı  durumlara
farkl ı  tepki ler  vermemelidir ler .  Aksi
takdirde  kural ın  ihla l  edi ldiğini  fark  eden
çocuk s ınır lar ını  zor layacakt ır  ve  bu
sınırs ız l ık  ve  kurals ızca  istedikler ini
yapabi lme hal i  çocuğun öz  dis ipl in
beceris ini  zedeleyecekt ir .

*Ev içinde çocuğun yaşına ve becerisine
uygun görevler verilmeli, kendi
sorumluluklarını yerine getirmesi
beklenmelidir.

*Sorumluluk duygusunun gelişimi için anne-
babalar çocuğun karşılaştığı herhangi bir
sorunu çözmek yerine çocuğa kendi
sorununu çözmesi için olanak sağlamalı,yol
göstermeli, fikir vermeli ve onu
yüreklendirmelidir.

*Her zaman çocuğun içinde bulunduğu yaş
grubunu ve gelişimsel düzeyini düşünerek
sorumluluk vermelisiniz. Her çocuğun farkmı
yetenekleri,farklı kişilik özellikleri,farklı
fiziksel yapısı göz önünde
bulundurulmalıdır.Sorumluluğun gelişimi
çocuktan çocuğa farklılık gösterir.

YAŞLARA GÖRE ÇOCUKLARIN
ALABİLECEKLERİ SORUMLULUKLAR
NELERDİR?

6.Yaşta;
*Tek başına giyinip,soyunması.
*Sofrada tek başına yemeğini yemesi,
*Oyuncaklarını toplayabilmesi,
*Kıyafetlerini katlayabilmesi,
*El-Yüz Temizliği yapabilmesi.
*Basit yiyeceklerin hazırlanmasına yardım
etmesi.

7.Yaşta;
*Çantasını hazırlamak,
*Ödevlerini yapmak,
*Harçlığını bağımsızca kullanmak,
*Televizyon izleme saatine uymak,

8.Yaşta;
*Hatırlatmadan öz bakımını yapması ve
odasını toplaması,
*Dersleri ile ilgili sorumluluk alması.
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9-11  yaş  arası ;
* İ lg i ler ini  bel i r leyip  zaman planlaması  ve  günlük programlar
yapabi lmesi ,
*Zamanını  iy i  kul lanması ,
*Ev  dış ı  yakın  yer lere  g idip  gelmesi ,
*Arkadaşlar ı  i le  iy i  i l işki ler  kurması ,
*Al ışver iş  yapması .

ÇOCUĞUNUZA SEÇİM HAKKI  TANIYIN:Çok küçük yaştan başlayarak bir
çocuğa seçme hakkının  tanınmasıyla  sorumluluk kazandırma eği t imi
ver i lebi l i r .  Seçim yapabi lme f ı rsat lar ının  çocuğa ver i lmesi  çocuğun
kişi l ik  gel iş imini  o lumlu etki ler .
 

MODEL OLUN:Birçok davranışta  o lduğu gibi  sorumluluk bi l incini
kazandırma sürecinde  de  model  o lmak önemlidir .Yet işkinler in  kendi
yaşantı lar ına  a i t  sorumluluklara  gereken özeni
göstermeler i ,çocuklar ın  dikkat ini  çeker  ve  onlar ın  tutumlarını
gözlemleyerek daha iyi  öğrenir ler .

Kendine  güvenl i ,öz  yeter l i l ik  duygusu gel işmiş  çocuklar  yet işt i rmek
adına  çocuklar ın  yer ine  get irebi lecekler i  sorumluluklar ı  onlara
vermel i ,mükemmeli  yapmalarını  beklemek deği l ,  çabalar ını  gayret le
r ini  takt ir  etmel iyiz .
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Danışmak istediğiniz konularda rehberlik servisimize başvurabilirsiniz.
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